UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Triệu Sơn, ngày       tháng 01 năm 2022

     QUYẾT ĐỊNH

Về việc đặt hàng cung cấp dịch vụ vệ sinh môi trường năm 2022

trên địa  àn hu ện Triệu Sơn

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Ng n s ch Nhà nư c năm 2015;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 130/2013/N -C  ngày

16/10/2013 về s n  u t và cung ứng s n ph m, dịch v  c ng ích; số

32/2019/N -C  ngày 10/4/2019 quy định giao nhiệm v , đ t hàng ho c đ u

th u cung c p s n ph m dịch v  c ng sử d ng ng n s ch nhà nư c t  ngu n

 inh phí chi thư ng  uy n;

Căn cứ Quyết định số 3432/Q -UBND ngày 27/4/2020 của UBND huyện

Triệu Sơn về việc ban hành quy định qu n lý, thực hiện hợp đ ng cung ứng dịch

v  vệ sinh m i trư ng tr n địa bàn huyện Triệu Sơn;

Căn cứ Quyết định số 641/Q -UBND ngày 27/01/2022 của UBND huyện

Triệu Sơn về việc điều chỉnh  hối lượng và gi  trị dự to n  inh phí bốc  úc, vận

chuyển,  ử lý ch t th i rắn sinh hoạt tr n địa bàn 08  ã, thị tr n năm 2022;

          Xét đề nghị của Phòng Tài nguy n và M i trư ng tại B o c o số 154/BC-

TNMT, ngày 27/01/2022 b o c o  ết qu  đ nh gi  h  sơ năng lực đơn vị thực

hiện đ t hàng cung ứng dịch v  vệ sinh m i trư ng năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đặt hàng cung cấp dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà

nước năm 2022 cho đơn vị sự nghiệp công khác là Hợp tác xã dịch vụ vệ sinh

môi trường Tân Sơn, với các nội dung chính sau:

1. Tên dịch vụ sự nghiệp công: Bốc xúc, vận chuyển và xử lý chất thải rắn

sinh hoạt trên địa bàn 08 xã, thị trấn:  inh Sơn, Dân  ực,  ông Trường,  n

 ông, Đ ng Ti n, Ti n  ông, Khuy n  ông, thị trấn  ưa, huyện Triệu năm

2022.

2

2. Số lượng, khối lượng dịch vụ sự nghiệp công đặt hàng: Bốc xúc, vận

chuyển và xử lý chất thải rắn sinh hoạt tại 08 xã, thị trấn với tổng khối lượng

8.412 tấn/năm.

3. Chất lượng dịch vụ sự nghiệp công: Việc bốc xúc, vận chuyển và xử lý

chất thải rắn sinh hoạt phải đảm bảo các nội dung và chất lượng công việc quy

định tại Quy t định số 592/QĐ-BXD ngày 30/5/2014 của Bộ trưởng Bộ Xây

dựng.

4. Thời gian triển khai và hoàn thành: 12 tháng.

5. Đơn giá, giá đặt hàng: Thực hiện theo Quy t định số 641/QĐ-UBND

ngày 27/01/2022 của UBND huyện Triệu Sơn.

6. Dự toán kinh phí đặt hàng: 7.540.942.000 đ ng (Bảy tỷ, năm trăm bốn

mươi triệu, chín trăm bốn hai nghìn đ ng).

 gu n kinh phí:  gân sách huyện và huy động hợp pháp khác.

7. Phương thức thanh toán

- Tạm ứng theo hợp đ ng: Sau khi ký hợp đ ng, Bên   cho Bên B tạm

ứng tối đa 35% giá trị hợp đ ng.

- Định kỳ hàng tháng, hàng quý; trên cơ sở khối lượng hoàn thành được

nghiệm thu, Bên   sẽ thanh toán cho Bên B bằng 80% giá trị khối lượng được

nghiệm thu; giá trị thanh toán chính thức là giá trị được cấp có thẩm quyền phê

duyệt quy t toán.

8.  ghiệm thu, thanh quy t toán

Đối với khối lượng hoàn thành hàng tháng, hàng quý được nghiệm thu và

thanh toán: Bên B có trách nhiệm lập đầy đủ h  sơ thanh quy t toán khối lượng

hoàn thành gửi về Phòng Tài nguyên và  ôi trường, Tài chính - K  hoạch

huyện để thẩm định, trình phê duyệt, chậm nhất vào ngày 15 của tháng đầu quý

sau.

9. Quyền và nghĩa vụ của Hợp tác xã dịch vụ vệ sinh môi trường Tân Sơn

-  Cung cấp dịch vụ vệ sinh môi trường theo khối lượng chi ti t đã nêu

trên, đảm bảo chất lượng quy định.

-  Chấp hành nghiêm, kịp thời sự chỉ đạo của UB D huyện Triệu Sơn, các

phòng, ban, đơn vị được giao nghiệm thu, giám sát công việc thực hiện. Chịu sự

kiểm tra, kiểm soát của các cơ quan quản lý.

10. Quyền và nghĩa vụ của UB D huyện Triệu Sơn

- Thực hiện cho tạm ứng, thanh toán và quy t toán hợp đ ng theo đúng quy

định.

- Kịp thời cùng Hợp tác xã dịch vụ vệ sinh môi trường Tân Sơn giải quy t

các vướng mắc, phát sinh trong quá trình thực hiện hợp đ ng.

3

Điều 2. Căn cứ Điều 1 Quy t định này, các đơn vị có trách nhiệm:

1. Phòng Tài nguyên và  ôi trường tham mưu cho UB D huyện ký hợp

đ ng đặt hàng với Hợp tác xã dịch vụ vệ sinh môi trường Tân Sơn theo đúng nội

dung tại Điều 1, Quy t định này, quy định của  uật ngân sách nhà nước và quy

định của pháp luật có liên quan đ n hợp đ ng đặt hàng. Tổ chức thực hiện các

công việc ti p theo theo quy định.

2. Hợp tác xã dịch vụ vệ sinh môi trường Tân Sơn thực hiện đúng nội

dung tại Điều 1, Quy t định này; chịu trách nhiệm trước UB D huyện Triệu

Sơn và các quy định của pháp luật hiện hành về dịch vụ cung cấp.

Điều 3. Quy t định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐ D và UB D huyện, Trưởng phòng Tài nguyên và

Môi trường, Tài chính - K  hoạch, Giám đốc Hợp tác xã dịch vụ vệ sinh môi

trường Tân Sơn, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Triệu Sơn, Chủ tịch UB D các

xã, thị trấn nêu tại Điều 1, Quy t định, Thủ trưởng các đơn vị và cá nhân có liên

quan, chịu trách nhiệm thi hành Quy t định này./.

Nơi nhận:
-  hư điều 3 Quy t định (t/hiện);

- T. trưởng các đơn vị liên quan;

-  ưu: VT, TNMT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-27T16:40:46+0700

		2022-01-27T16:43:53+0700

		2022-01-27T16:45:24+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-27T16:45:53+0700